EST ADO DO CEA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CE
CPNJ N° 07.963.515/0001-36

ATA DE CONTINUACAO DA SESSAO DO PREGAO PRESENCIAL N.g2017.03.08.2 - PP

Aos 27 (vinte e sete) dias do més de Marco do ano de 2017 (dois mil e dezessete) a 09:30(nove €
trinta ), na sede da Prefeitura Municipal de Boa Viagem, situada a Praga Monsenhor José Céandido,
ns 100 - Centro - Boa Viagem - Ceara, CEP: 63.870-000, reuniu-se a Equipe de pregdo nomeada
pela Portaria n.Q002/2017-GAB, de 02 de Janeiro de 2017, composta pelos servidores RAFAELA DE
SOUSA SANTOS - Pregoeira, Antdnia Sonia Vieira Carneiro e Antbnio Raimundo Alexandre dos
Santos - membros da equipe de apoio, com a finalidade de dar continuidade a sesséo do dia 24 de
marco as 14:00h da licitagdo modalidade PREGAO PRESENCIAL N.2017.03.08.2-PP , cujo o objeto
¢ a AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER A MERENDA ESCOLAR DO
POLO EDUCACIONAL 12 COMPOSTO POR 17 ESCOLAS DA SEDE DO MUNICIPIO DE BOA
VIAGEM, CONFORME ESPECIFICACOES CONTIDAS NO TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO.

A Pregoeira deu inicio a Sessao constatando a presenca das seguintes empresas:

PROPONENTE CNPJN°® REPRESENTANTE CPF
LANTONIO ALVES DE 86.870.664/0001-27 MARIA 020.080.083-39
FARIAS MERCEARIA - ME VANDERLEIA DE
ABREU ANDRADE
2.E. PEREIRA DE SOUZA - 24.334.945/0001-08 ANDRE LUIS 667.706.023-34
ME RODRIGUES DE
OLIVEIRA
3. NADIA GOMES LEMOS - 27.052.966/0001-29 EDILBERTO COSTA 021.396.463-55
ME DE ARAUJO
4,J.S ALEXANDRE JUNIOR 16.905.536/0001-96 JOAO SALES 348.971.513-68
‘M E ALEXANDRE ylw
5. JOSE LINS DE 35.245.448/0001-50 RONY WELISON 049.503.443-66
ALBUQUERQUE FILHO CABRAL DA SILVA
EPP
6.INDUSTRIAIS REUNIDAS 05.270.731/0001-70 LUIZ MARCELO 323.586.363-04
HELIO ARRUDA COELHO CORDEIRO
LTDA FERNANDES
VIEIRA
A pregoeira deu inicio comunicando aos participantes todas as empresas que foram classificadas para
0S Sequintes itens:
PROPONENTE CNPJN° REPRESENTANTE CPF ITENS
LVICENTE DE CARVALHO 23.584.940/0001-70 DOMINGOS DOS 310.648.978-27 CLAS-.01 a0 22,
SANTOS - EPP SANTOS ALEIXO 23 ao 28.

DESCL:(item 24
valor superior ao

termo de
referéncia)
2.AISLAN CHAGAS FACUNDO 26.873.486/0001-66 ROBERTO LESSA 056.114.673-00 20
-M E FACUNDO
3.INDUSTRIAIS REUNIDAS 05.270.731/0001-70 LUIZ MARCELO 323.586.363-04 05e15 VI
HELIO ARRUDA COELHO CORDEIRO
LTDA FERNANDES
VIEIRA
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CE 0

4NADIA GOMES LEMOS - ME

5F.  DE ASSIS
MARQUES- ME

RIBEIRO

6. DURASOL COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA
EPP

7.E. PEREIRA DE SOUZA - ME

8.ANTONIO ALVES DE
FARIAS MERCEARIA - ME
9.MILTON GOMES DE
OLIVEIRA FILHO - ME

10J W COUTINHO
PAPELARIA -ME

11.J0SE LINS DE

ALBUQUERQUE FILHO EPP

12J. § . ALEXANDRE JUNIOR
-M E

INDUSTRIA E
DE  CARNES

13.NC
COMERCIO
LTDA
14NUTRIMESC COMERCIO
DE ALIMENTOS LTDA - ME

15, SUPREMA
DISTRIBUIDORA EIRELI
ME

ESTADO DO CEARA

CPNJ N° 07.963.515/0001-36

27.052.966/0001-29

14.988.111/0001-62

13.020.625/0001-67

24.334.945/0001-08

86.870.664/0001-27

18.899.071/0001-33
14.156.302/0001-68

35.245.448/0001-50

16.905.536/0001-96

05.949.336/0001-19

10.596.960/0001-10

16.655.575/0001-82

EDILBERTO COSTA
DE ARAUJO

RIVALDO DANTAS
BANDEIRA NETO

FRANCISCO
JUNIOR ARAUIJO

DIEGO
MARCONDES
CARTAXO
TAVARES

MARIA
VANDERLEIA
ABREU ANDRADE
MILTON GOMES DE
OLIVEIRA FILHO

DE

JOSE WAGNER
COUTINHO
RONY WELISON

CABRAL DA SILVA

JOAO SALES
ALEXANDRE
MARIA  CELIANE

VENANCIO SILVA

JOSE STENIO DA
SILVA
THIAGO FELIPE

SANTOS MALCHER

MOcipw
021.396.463-55 01 a0 07,09. 14
ao 16; 18,19 e
22;

CLAS:06, 15, 18,
20 e 24:
DESCL:(01 ao
5Tao0l4,
16,17,19,21 ao
23, superior ao
termo de
referéncia).
20 e21

661.644.943-20

322.882.393-87

667.706.023-34 CLAS:01 a0 09,

11 ao 28;

DESC: 10, (estd
em desacordo

com o edital);
020.080.083-39
01 ao 28
781.100.253-15 0l ao 7,8 ao

16:18; 20 ao 28;
02,03,05,08,09 ao
12, 14 a0 19 ¢ 22.
CLASS: 01,02,
04 ao 16, 18 ao
21; 24 ao 28. :
ITEM 22: nao /
cotou; I\
DESC: 03,

23 (valor do mAm
superior ao
termo de
referéncia)
02,03,0509 a*
12, 14 a0 18; VV
20 ao 28; A
267.423.493-87

035.804.183-00

049.503.443-66

348.971.513-68

20e21

112.554.713-87 01 ao 28

013.681.733-57 05,14, 15  ~
20,2123 e 25/a

A L L

Em seguida a pregoeira acompanhada da Equipe de apoio iniciou a Fase de Langes Vefbgis de
acordo com 0 mapa comparativo de precos, chegando aos seguintes resultados:'

Praca Monsenhor José Candido, n° 100 - Centro - Boa Viagem - Ceara
CEP.: 63.870-000

Fone(88)3427-7001



ITEM
01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

12

13

14

15

A
go r*
VENCEDOR
ANTONIO  ALVES
DE FARIAS
MERCEARIA - ME
ANTONIO ALVES
DE FARIAS
MERCEARIA - ME
ANTONIO ALVES
DE FARIAS
MERCEARIA - ME
ANTONIO  ALVES
DE FARIAS

MERCEARIA-ME
JOSF. LINS DE
ALBUQUERQUE
FILHO EPP
ANTONIO  ALVES
1)E FARIAS
MERCEARIA-ME
NUTRIMESC
COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA
M E

ANTONIO  ALVES
DE FARIAS
MERCEARIA-ME

ANTONIO  ALVES
DE FARIAS
MERCEARIA-ME

JOSE  LINS
ALBUQUERQUE
FILHO EPP
ANTONIO  ALVES
DE FARIAS
MERCEARIA-ME

DE

JOSE LINS DE
ALBUQUERQUE
FILHO EPP
NUTRIMESC
COMERCIO DE

ALIMENTOS LTDA
M E

JOSE  LINS
ALBUQUERQUE
FILHO EPP
ANTONIO  ALVES
DE FARIAS
MERCEARIA-ME

DE

ESTADO DO CEARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CE
CPNJ N° (07.963.515/0001-36

CNPJ N°
86.870.664/0001-27

86.870.664/0001-27

86.870.664/0001-27

86.870.664/0001-27

35.245.448/0001-50

86.870.664/0001-27

10.596.960/0001-10

86.870.664/0001-27

86.870.664/0001-27

35.245.448/0001-50

86.870.664/0001-27

35.245.448/0001-50

10.596.960/0001-10

35.245.448/0001-50

86.870.664/0001-27

REPRESENTANTE
MARIA
VANDERLEIA DE
ABREU ANDRADE
MARIA
VANDERLEIA DE
ABREU ANDRADE
MARIA
VANDERLEIA DE
ABREU ANDRADE
MARIA
VANDERLEIA DE
ABREU ANDRADE
RONY WELISON
CABRAL DA SILVA
MARIA
VANDERLEIA DE
ABREU ANDRADE
JOSE STENIO DA
SILVA
MARIA
VANDERLEIA DE

ABREU ANDRADE

MARIA
VANDERLEIA
ABREU ANDRADE

DE

RONY WELISON
CABRAL DA SILVA

MARIA
VANDERLEIA
ABREU ANDRADE
RONY WELISON
CABRAL DA SILVA

DE

JOSE STENIO DA
SILVA
RONY WELISON
CABRAL DA SILVA
MARIA
VANDERLEIA DE

ABREU ANDRADE

CPF
020.080.083-39

020.080.083-39

020.080.083-39

020.080.083-39

049.503.443-66

020.080.083-39

112.554.713-87

020.080.083-39

020.080.083-39

049.503.443-66

020.080.083-39

049.503.443-66

112.554.713-87

049.503.443-66

020.080.083-39

NT¢

\ A assin"TUSA /

19,70(dezenove reais e
setenta centavos);
2,38(Dois reais e trinta e
0ito centavos)

2,31 (Dois reais ¢ trinta
e um centavos);
2,69 (dois reais e sescni i
e nove centavos);
2,36(Dois reais e trinta e
seis centavos).

2,69 (dois reais e sesenta
e nove centavos);
3,00(trés reais);

4.34(quatro reais c
trinta e quatro
centavos).

1,99 (hum real ¢
noventa e nove
centavos);
8,90(oito reais e noventa

centavos);
0,89(oitenta e nove
centavos); 1A
4.94(quatro reais W
noventa e quatro \

centavos)
2,10(dois reais e dez \
centavos); » >

4
3,08(trés reais e oito |

centavos) i\
1,73 (um real e steiTia £
trés centak §). E
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ITEM
16

1

18

19

20

21

23

24

25

26

28

PRFRGETEA
g a,

nmsm

VENCEDOR
JOSE  LINS
ALBUQUERQUE
FILHO EPP

E. PEREIRA
SOUZA-ME

DE

DE

JOSE  LINS
ALBUQUERQUE
FILHO EPP
ANTONIO  ALVES
DE FARIAS
MERCEARIA - ME

DE

JOSE LINS DE
ALBUQUERQUE
FILHO EPP

E. PEREIRA DE
SOUZA - ME

E. PEREIRA DE
SOUZA-ME

E. PEREIRA DE
SOUZA- ME
ANTONIO  ALVES
DE FARIAS

MERCEARIA-ME

MILTON GOMES DL
OLIVEIRA FILHO -
ME

JOSE  LINS
ALBUQUERQUE
FILHO EPP
JOSE  LINS
ALBUQUERQUE
FILHO EPP

DE

DE

JOSE  LINS
ALBUQUERQUE
FILHO EPP

DE

E
PREFEITURAM
CPN

CNPJ N°
35.245.448/0001-50

24.334.945/0001-08

35.245.448/0001-50

86.870.664/0001-27

35.245.448/0001-50

24.334.945/0001-08

24.334.945/0001-08

24.334.945/0001-08

86.870.664/0001-27

18.899.071/0001-33

35.245.448/0001-50

35.245.448/0001-50

35.245.448/0001-50

%'I,'\IADO DO CEARA
J N°07.063.515/0001-36

REPRESENTANTE
RONY WELISON
CABRAL DA SILVA

ANDRE LUIS
RODRIGUES DE
OLIVEIRA

RONY WELISON

CABRAL DA SILVA

MARIA
VANDERLEIA
ABREU ANDRADE
RONY WELISON
CABRAL DA SILVA

DE

ANDRE LUIS
RODRIGUES DE
OLIVEIRA

ANDRE LUIS
RODRIGUES DE
OLIVEIRA

ANDRE LUIS
RODRIGUES DE
OLIVEIRA

MARIA
VANDERLEIA DE

ABREU ANDRADE

MILTON GOMES DE
OLIVEIRA FILHO

RONY WELISON
CABRAL DA SILVA

RONY WELISON
CABRAL DA SILVA

RONY WELISON
CABRAL DA SILVA

ICIPAL DE BOA VIAGEM CE

CPF
049.503.443-66

667.706.023-34

049.503.443-66

020.080.083-39

049.503.443-66

667.706.023-34

667.706.023-34

667.706.023-34

020.080.083-39

781.100.253-15

049.503.443-66

049.503.443-66

049.503.443-66

COMANBA,

%. ASSINATURA, &
VALOR RS *“
2,73(dois reais e setenta
e trés centavos);
4,10(quatro reais e e dez
centavos);
4,05(quatro reais e
cinco centavos);
0,52(cinquenta e dois
centavos);
6,98(scis reais e noventa
e 0ito centavos);
5,98(cinco reais e
noventa e oito centavos)
3,98(trés reais e noventa
e 0ito centavos);
0,37(trinta e sete
centavos)
2,69(dois reais e
sessenta e nove
centavos);
4.22(quatro reais e vinte
e dois centavos);
4,17(quatro reais e
dezessete centavos)
4,55(quatro reais e
ciquenta e cinco
Jv
4.55(quatro reaiVcl\

ciguenta e cinco

centavos); /

centavos);

A pregoeira juntamente com a Equipe de apoio, prosseguiu com a abertura da Documentagéo de
Habilitacdo das empresas: ANTONIO ALVES DE FARIAS MERCEARIA - ME, E. PEREIRA DE

SOUZA -

ME, NUTRIMESC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA -

ME, JOSE LINS DEi

ALBUQUERQUE FILHO EPP, MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO - ME foram declaradas
HABILITADAS; ao analisar a documentacdo da empresa JOSE LINS DE ALBUQUERQUE FILHO
EPP, foi constatado que a proposta de precos e a declaracdo de habilitacdo, ndo estavam assinadas
e por se tratar de um PREGAO PRESENCIAL, a pregoeira solicitou ao representante
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IEnRCTPAL

ESTADO DO CEARA

Ia em PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CE
CPNJ N*07.963.515/0001-36

S E S feda

gue foi credenciado conforme procuragcdo em anexo aos autos, para assinar o referiétdeoiCyumento,
conforme reza o item 6.4.6. do referido Edital, declarando a mesma HABILITADA. A Pregoeira
facultou a palavra aos presentes, ocasido em que a empresa E. PEREIRA DE SOUZA - ME, se
manifestou contraria a decisdo, motivando a inten¢@o de recurso. A pregoeira entdo iformou que fica
aberto o prazo recursal , conforme o Artigo 4e, inciso XVIIl da Lei 10.520/02. Nada mais havendo a
tratar mandou lavrar a presente ata que segue assinada pela Equipe de pregdo e licitantes

presentes.

LICITANT ESPARTICIP ANTES

PROPONENTE CNPJ N°

LANTONIO ALVES DE 86.870.664/0001-27
FARIAS MERCEARIA - ME

2.E. PEREIRA DE SOUZA - 24.334.945/0001-08

ME

3. NA
ME

4. 3.8
ME
b.
ALBU

DIA GOMES LEMOS - 27.052.966/0001-29
ALEXANDRE JUNIOR - 16.905.536/0001-96

JOSE LINS DE 35.245.448/0001-50
QUERQUE FILHO EPP

6.INDUSTRIAIS ~ REUNIDAS 05.270.731/0001-70
HELIO ARRUDA COELHO

LTDA

REPRESENTANTE
MARIA
VANDERLEIA DE
ABREU ANDRADE

ANDRE LUIS
RODRIGUES  DE
OLIVEIRA
EDILBERTO COSTA
DE ARAUJO

JOAO SALES
ALEXANDRE

RONY  WELISON
CABRAL DA SILVA
LUIZ MARCELO
CORDEIRO
FERNANDES
VIEIRA

CPF ASSINATURA
020.080.083-39

667.706.023-34

021396463551 L0/ y Il 111
(ﬁ)(v rIA fi
348.971.513-69

049.503.443-66 W14lc
—7§ *

323.586.363-04

Praga Monsenhor José Candido, n° 100 - Centro - Boa Viagem - Ceara
Fone (88) 3427-7001

CEP.. 63.870-000





